Consimiles litteræ diriguntur vic' Essex' de sexaginta bobus, & vaccis, sexaginta porcis, sexaginta multonibus pinguibus & vivis, & de triginta & octo baconibus, tribus apris, tribus milibus centum & sexaginta capon' & gall'.

De senescallo Vasconie bona ecclesiastica occupante.

A. D. 1274.
An. 2 Edw. I.
Lib. B. fol. 209 a.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

SERENISSIMO principi, domino Edwardo, DEI gratiâ, Regi Angliæ illustri, Amanenus, ejusdem permissione, archiepiscopus Auxitonensis, universisque suffraganei ecclesiæ Auxitonensis ejusdem devoti, salutem & munus orationum cum karitatis affectu.

Cum incliti progenitores vestri, zelo ferventes fidei, ac pietatis amore suffulti, ecclesiam DEI multipliciter honorarint, & loca, divino cultui dedicata, suæ munificentiæ beneficiis & libertatibus devotissimè dotaverint; quare ipsis Altissimus, in rore cæli, & terræ pinguedine benedictis, regnum suum stabilitate continuâ aucevit:

Decet vestram regiam magestatem quod, eorum vestigiis inhærendo, devotus affectus ipsorum imitemini, ut sic, placentes Domino, ab eo mereamini dirigi; qui sibi placidos provehit ad salutem.

Sanè frequentî conquestione ac gravi denunciatione vestræ per nos est excellentiæ intimatum, quod vester senescallus Vasconie, vestrique ministri bona temporalia, & quæcunque spiritualia, pravâ interpolatione miscendo, Aquensis ecclesiæ nunc vacantis, & olim Vasatensis, Auxitensis provinc' indebitè occuparunt, & illicitè occupata consumunt nomine regio, in grande nostrum dispendium, & præfatarum ecclesiarum, ac grave

suarum periculum animarum; quamvis hoc vobis vel eis de jure vel consuetudine minime competere dinoscatur, cum nunquam, in aliquâ ecclesiæ provincie, talia, usque ad vestra tempora, fuerint attemptata.

Quare vestræ regie magestatis celsitudinem vocæ concordii & prece humili duximus implorandam, quatinus senescallum & ministros prædictos, à prædictis molestiis & similibus compescatis; occupata per eos & distracta nobis ac ecclesiis restitui faciatis, & abusum tam gravem ac dispendiosum sic lege indissolubili deleatis, ut ex hoc à Deo vobis proveniat meritum, & à nobis devota occasio gratiarum.

Certè, princeps serenissime, devotissimi patris DEO & ecclesiæ regia proles & heres, non fiet vel tam dura, & tam gravis sub dissimulatione transire; set decet regiam magestatem usurpationem hujusmodi, petnitiosam exemplo, satisfactione & emendâ congruis abolere.

Nos enim, suadente vinculo karitatis, latorem presentium, ad vestræ sublimitatis præsentiam destinamus; per quem vestræ excellentiæ, quæ in presentî negotio competunt, exprimamus, ut ex vestrâ libertate gratuita super dictis gravaminibus salutare remedium reportemus; super quibus eidem credi volumus, & fidem per omnia adhiberi.